Договор №
г. Черкесск

               « ___ »    2015 г.
Публичное акционерное общество «Межрегиональная распределительная сетевая компания Северного Кавказа», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Карачаево-Черкесского филиала ПАО «МРСК Северного Кавказа» Лайпанова Сулемена Хутовича,  действующего на основании доверенности_____________________, с одной стороны и __________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  ____________________________, действующего на основании ________________________________________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется оказать по заданию ЗАКАЗЧИКА услуги: по огнезащитной обработке деревянных конструкций зданий и сооружений на территории и подразделениях Карачаево-Черкесского филиала ПАО «МРСК Северного Кавказа» согласно перечня объектов указанных в Заявке на оказание услуг (Приложение 1 к договору).
2. Сроки оказания услуг
2.1. Сроки оказания услуг  по настоящему договору:
в течение 150 календарных дней с момента подписания договора.
3. Стоимость услуг
3.1. Общая стоимость услуг по настоящему договору составляет ____ (_________) рублей 00 копеек, в том числе НДС – 18%.

3.2. В случае если фактические расходы ИСПОЛНИТЕЛЯ оказались меньше тех, которые учитывались при определении цены работ, ЗАКАЗЧИК оплачивает выполненные работы по цене фактических расходов.
4. Порядок расчетов
         4.1. Оплата производится в течение 30 (тридцати) дней с момента оказания услуг, подтвержденного счет-фактурой и актом выполненных работ (услуг), расчеты производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Исполнитель предоставляет счет на оплату оказания услуг и акт выполненных работ (услуг), не позднее 5 (пяти) рабочих дней после окончания оказания услуг.
        4.2. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета ЗАКАЗЧИКА.

5. Порядок приемки оказанных услуг
5.1. ЗАКАЗЧИК, обнаруживший после приемки работ недостатки, которые не могли быть выявлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), обязан известить об этом ИСПОЛНИТЕЛЯ.

5.2. Не позднее 3-х дней с даты получения извещения ЗАКАЗЧИКА ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан направить своих представителей для комиссионного расследования причин выявленных недостатков и подписания соответствующего акта. При отсутствии представителей ИСПОЛНИТЕЛЯ в указанный срок, ЗАКАЗЧИК вправе составить акт о выявленных недостатках в одностороннем порядке.

5.3. Выявленные недостатки ИСПОЛНИТЕЛЬ устраняет в сроки, согласованные с ЗАКАЗЧИКОМ собственными силами и за свой счет.

5.4. До сдачи результатов работ ЗАКАЗЧИКУ ИСПОЛНИТЕЛЬ несет риск случайного уничтожения и (или) повреждения этих результатов работ.

6. Права и обязанности сторон
6.1. ЗАКАЗЧИК обязуется:

6.1.1. Согласовывать   дополнительные объемы работ по выявленным дефектам в процессе работы.

6.1.2. Производить совместно с ИСПОЛНИТЕЛЕМ комиссионную приемку выполненных работ.

6.1.3. Приемку выполненных работ оформлять совместно с ИСПОЛНИТЕЛЕМ актом выполненных работ.

6.1.4. Производить предварительно – по окончании приемосдаточных испытаний, и окончательно – по результатам месячной подконтрольной эксплуатации, оценку качества ремонта.

6.1.5. Своевременно оплатить оказанные услуги в соответствие с требованиями разделов 3 и 4 настоящего договора.

6.1.6. Оплатить услуги в сроки и в порядке установленные в п. 4.1. настоящего договора.
6.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

6.2.1. Оказывать услуги качественно и в установленные  п.2.1 настоящего договора сроки.

6.2.2. Нести гарантийные обязательства в течение не менее 1-го года по качеству выполненных работ с устранением выявленных дефектов, являющихся по заключению специально созданной на основании настоящего договора комиссии из представителей ЗАКАЗЧИКА и ИСПОЛНИТЕЛЯ, следствием недостатков ремонта за свой счет.

6.2.3. Гарантийные обязательства ИСПОЛНИТЕЛЯ прекращаются, если на оборудовании, им отремонтированном, в течение гарантийного срока эксплуатации производился ремонт без участия или без согласования с ним.

             6.2.12. Представлять ЗАКАЗЧИКУ информацию об изменении состава (по сравнению с существовавшим на дату заключения настоящего договора) собственников ИСПОЛНИТЕЛЯ (состава участников/акционеров; в отношении участников/акционеров, являющихся юридическими лицами – состава их участников либо акционеров и т.д.), включая бенефициаров (в том числе конечных), а также состава  исполнительных органов ИСПОЛНИТЕЛЯ. Информация представляется по форме, указанной в Приложении №2 к настоящему договору, не позднее 3-х календарных дней с даты наступления соответствующего события (юридического факта), с подтверждением соответствующими документами.

             6.3. Стороны обязуются соблюдать положения Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также иные требования действующего законодательства в отношении персональных данных и другой информации, указанной в п.6.2.12 настоящего договора, а также иной конфиденциальной информации, включая сведения о заключении, действии и исполнении настоящего договора.

 6.4. В случае неисполнения ИСПОЛНИТЕЛЕМ обязанности, установленной п.6.2.12. настоящего договора, ЗАКАЗЧИК имеет право на расторжение настоящего договора в одностороннем порядке.
7. Ответственность сторон
7.1. За нарушение сроков выполнения работ, установленных настоящим договором, ИСПОЛНИТЕЛЬ уплачивает ЗАКАЗЧИКУ пеню в размере 0,03% за каждый день просрочки от стоимости невыполненных или недовыполненных работ до полного исполнения обязательств.

7.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ несет имущественную ответственность за все убытки, понесенные ЗАКАЗЧИКОМ в результате обнаружившихся дефектов.

7.3. При нарушении сроков оплаты работ ЗАКАЗЧИК несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ несет ответственность за неправильное оформление счета-фактуры (ст.169 НК РФ). В случае неправильного оформления счета-фактуры ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан возместить ЗАКАЗЧИКУ сумму уплаченного налога на добавленную стоимость или предоставить надлежаще оформленную счет-фактуру в течение 5 дней с момента обращения ЗАКАЗЧИКА.

8. Форс-Мажор
8.1. Форс-мажорными обстоятельствами считаются обстоятельства непреодолимой силы, не зависящие от участников договора, а именно: стихийные бедствия, введение чрезвычайного положения, ведение военных действий, и другие обстоятельства, установленные законодательством РФ.

8.2. При невозможности выполнения условий договора из-за форс-мажорных обстоятельств, действие договора приостанавливается на время действий этих обстоятельств.

8.3. О форс-мажорных обстоятельствах стороны должны уведомить друг друга не позднее 5-ти дней с момента их наступления с последующим предоставлением необходимых документов, подтверждающих наступление обстоятельств непреодолимой силы. Форс-мажорные обстоятельства должны быть подтверждены справками соответствующих государственных органов. При невыполнении этих условий стороны не вправе ссылаться на форс-мажорные обстоятельства.

9. Прочие условия
9.1. Все дополнения и изменения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

9.2. Платежные и иные документы, могут быть переданы с помощью факсимильной связи. Указанные документы имеют юридическую силу до момента обмена оригиналами. Стороны несут ответственность за достоверность копий документов.
9.3. Настоящий договор составлен и подписан в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу. Один экземпляр договора находится у ЗАКАЗЧИКА, один экземпляр договора находится у ИСПОЛНИТЕЛЬА.
9.4. Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего договора (соглашения) или в связи с ним, в том числе связанные с его заключением, изменением, исполнением, нарушением, расторжением, прекращением и действительностью, подлежат разрешению в Арбитражном суде, согласно действующему законодательству РФ.

9.5. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств по данному Договору.

9.6. ЗАКАЗЧИК вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, уплатив ИСПОЛНИТЕЛЮ часть установленной цены пропорциональной части услуг, оказанных до получения извещения ЗАКАЗЧИКА.

9.7. По всем вопросам, неурегулированным настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10. Приложения

10.1.  К настоящему договору прилагаются:

Приложение №1: Заявка на оказание услуг
Приложение №2: Форма представления информации.
11. Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Заказчик
	Исполнитель

	ПАО «МРСК Северного - Кавказа»

357500, Ставропольский край, г. Пятигорск,

пос. Энергетик, ул. Подстанционная, 18.

Карачаево-Черкесский филиал ПАО «МРСК Северного Кавказа»

	__________________/С. Х. Лайпанов/
	____________________/ ________________/

	м. п.

	м. п.

  Приложение № 1 к Договору № ___

        от ______2015
Заявка (форма)

__________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________________________________, действующего на основании _____________, с одной стороны, и ПАО «МРСК Северного Кавказа», именуемое в дальнейшем  «Заказчик», в лице директора Карачаево-Черкесского филиала Лайпанова Сулемена Хутовича, действующего на основании доверенности № ______________, с другой стороны, согласовали наименование, количество и стоимость, а также сроки оказания услуг по договору № ________от ___.___.2015:
	№
	Наименование работ, услуг
	Единица
измерения​
	Кол-​
во
	Цена,
руб.
	Сумма,
руб.

	Итого:

НДС:

Всего к оплате:

Подписи представителей стороны:

____________ /____________ /                            ____________ /____________ /

ФОРМУ УТВЕРЖДАЕМ:

	Исполнитель
________________________________

_________________ /____________/

 «___»________________2015 г.

	Заказчик
Директор

Карачаево-Черкесского филиала

ПАО «МРСК Северного Кавказа»

_____________/ Лайпанов С. Х./

 «___»________________2015 г.

    Форма представления информации

	№ п/п
	Наименование контрагента (ИНН, вид деятельности)
	Информация о цепочке собственников контрагента, включая бенефициаров (в том числе, конечных) и составе исполнительных органов контрагента

	ИНН
	ОГРН
	Наименование краткое
	Код ОКВЭД
	Фамилия, Имя, Отчество руководителя
	Серия и номер документа, удостоверяющего личность руководителя
	№
	ИНН
	ОГРН
	Наименование / Ф.И.О.
	Адрес регистрации
	Серия и номер документа, удостоверяющего личность (для физического лица)
	Руководитель / участник / акционер / бенефициар
	Инфор-

мация о подтверж-дающих документах, наименование реквизиты и т.д.)

	ЗАКАЗЧИК:

________________     / С. Х. Лайпанов  /

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Приложение №2

к договору №___________

от «____»_____________20__г

PAGE
4